

Protokół Nr 18/2012

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice

z dnia 23 stycznia 2012 roku

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice Alojzy Leśniak, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, przedstawił porządek posiedzenia:

- 1) Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2011 rok.
- 2) Przygotowanie planu pracy na 2012 rok.
- 3) Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4) Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Włodowice Mirosława Jęderko zasygnalizowała, że najważniejsze sprawy, którymi należy się zająć w tym momencie, to trudna sytuacja Szpitala Powiatowego w Zawierciu oraz reorganizacja szkoły Podstawowej w Zdowie.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Alojzy Leśniak poprosił Panią Dyrektora ZEAS-u mgr Jolantę Janoska i Panią Skarbnik Gminy mgr Katarzynę Kochman.

Pani Dyrektora ZEAS-u mgr Jolanta Janoska omówiła temat reorganizacji Szkoły Podstawowej w Zdowie i przygotowany w związku z tym projekt uchwały w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zdowie.

Wynagrodzenia nauczycieli wynoszą 80% wydatków na szkoły. W Szkole Podstawowej w Zdowie obecnie pracuje 9 nauczycieli, w tym 5 pełnozatrudnionych i 4 niepełnozatrudnionych – co w przeliczeniu na etaty daje 7,35 etatu. Nauczyciele mają wykształcenie wyższe pedagogiczne. W szkole zatrudnionych jest 4 pracowników niepedagogicznych, co w przeliczeniu na etaty daje 3,5 etatu. Koszty utrzymania szkoły za rok 2012, zgodnie z planem finansowym wynoszą 727 793,20 zł, w tym: 67,3% to wynagrodzenia nauczycieli, 13,7% wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych, pozostałe 20% to wydatki bieżące. Koszty oddziału przedszkolnego wynoszą za rok 2012 – 28 980 zł. Koszt kształcenia 1 ucznia w Szkole Podstawowej w Zdowie w roku 2012 wyniesie 18 867 zł, zaś koszt kształcenia 1 wychowanka oddziału przedszkolnego wyniesie 1 811, 25zł.

W oddziale może być 24 uczniów, maks 36 uczniów – wtedy trzeba podzielić klasę na 2 grupy.

Nauczyciel dyplomowany zarabia netto 4tyś 100złoty. Do końca stycznia należy wypłacić kwotę 168 tyś złotych.

Obowiązkowe pensum nauczycieli – 18 godzin tygodniowo.

Pani Dyrektora ZEAS wyjaśniła, że na 6 miesięcy przed zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Zdowie trzeba poinformować rodziców dzieci chodzących do tej szkoły. Jeżeli ta uchwała intencyjna nie zostanie podjęta nic się nie zmienia.

Radni pytali o politykę kadrową?

Pani Dyrektora odpowiedziała, że każdy Dyrektor Szkoły Podstawowej ma swoją autonomię i odpowiada za politykę kadrową. Wójt jest szefem dla dyrektorów. Każdy dyrektor swojej szkoły odpowiada za politykę kadrową u siebie.

Pan Krzysztof Zębalski powiedział, że mamy 4 niespójne polityki kadrowe w gminie Włodowice.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Skarbnik o wyjaśnienie w sprawie poręczenie pożyczki dla Powiatu Zawierciańskiego na ratowanie Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

600tys zł – należność główna, razem z odsetkami : 1 mln 69tys złotych – do spłaty w przeciągu 15 lat., poręczenie Gminy Włodowice nie wlicza się do zadłużenia gminy, ale kiedy gmina występuje do Regionalnej Izby Obrachunkowej o opinię, to poręczenie wpływa na opinię RIO. Poręczenie wpływa na wysokość wskaźnika.

W poszczególnych latach Gmina Włodowice musi zabezpieczyć w budżecie następujące kwoty w poszczególnych latach:

2012rok: - 51 tys zł,
2013r. – 68 tys zł,
2014r. – 66 tys zł,
2015r. – 63 tys zł,
2016r. – 95 tys zł,
2017r. – 91 tys zł,
2018r. – 86 tys zł,
2019r. – 82 tys zł,
2020r. – 77 tys zł,
2021r. – 73 tys zł.

....

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak naświetlił sytuację szpitala, cały zysk jest zjadany przez Bank, dlatego bez pomocy finansowej szpital się nie pozbiera.

Pani Skarbnik – poręczenie jest w formie cesji z kontraktów z NFZ – zajęcie należności, które by się szpitalowi się należały.

Pan Wójt powiedział, że zrobiono analizę, ilu mieszkańców z jakich gmin, gdzie się leczy, Mieszkańcy Gminy Łazy i Poręba leczą się w Sosnowcu, Mieszkańcy Żarnowca leczą się we Włoszczowej, mieszkańcy Szczekocin część we Włoszczowej i w Myszkowie, natomiast mieszkańcy Gminy Włodowice - część się leczy w Myszkowie, część w Zawierciu.

Spoleczność Zawierciańska w całości leczy się w Szpitalu. Włodowice – jako 1 z 10 gmin mają poręczyć pożyczkę dla szpitala Powiatowi Zawierciańskiemu.

Przybyły na posiedzenie komisji Pan Wójt powiedział, że przy autoklawie, zakupie karetki i innych.... Nikt się nie wyrzywa do płacenia, nie możemy za wszelką cenę ratować szpitala kosztem, żeby Gmina Włodowice popadła sama w długi.

Pani Skarbnik Gminy naświetliła temat rozbudowania remizy w Górze Włodowskiej z Perły Jury.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że uchwała intencyjna może być ale nie musi.

Pan Wójt powiedział, że taka uchwała, ponieważ jest to b.ważna sprawa, będzie potrzebna.

Do omówienia pozostały następujące projekty uchwał:

- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012rok,
- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok,
- w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice na rok 2012,
- w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011- 2032”

- w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości rolnej o numerze geodezyjnym 43/1 położonej we wsi Morsko na czas powyżej 3 lat.

Pan Wójt naświetlił temat inwestycji, gminę nie stać na budowę remizy ale jest szansa na budowę drogi w Górze Włodowskiej bo będą możliwe środki do pozyskania.

Pani Kierownik Elżbieta Opałka omówiła projekt uchwały w sprawie: oddania w dzierżawę nieruchomości rolnej o numerze geodezyjnym 43/1 położonej we wsi Morsko na czas powyżej 3 lat.

Członkowie komisji sugerują termin do 31 grudnia 2014 roku.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Pani Kierownik Elżbieta Opałka przypomniała także projekt uchwały w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Włodowice na lata 2011- 2032”, który był już wcześniej szczegółowo analizowany.

Pani Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Opałka nawiązała także do pisma skierowanego do Pani Przewodniczącej Rady Gminy Włodowice w sprawie sprzedaży niezabudowanych nieruchomości położonych we wsi Morsko.

Kolejne projekty uchwał:

- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012rok,

- w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok, omówiła Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec powiedziała o środkach, jakie Gmina otrzymała w ramach projektu. Z Urzędu Marszałkowskiego Gmina otrzymała 2 tys 400 zł. to był pierwszy projekt – realizowany w Świeflicy we Włodowicach przez Panią Agnieszkę Szczypka i Panią Anetę Wieczorek.

Pani Inspektor powiedziała, że były rozmowy z pracownikami GOK-u, by pracownicy wyszli w teren, by GOK nie utożsamiał się tylko z Włodowicami ale był dla całej gminy.

Członkowie komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Następnie członkowie komisji zajęli się redagowaniem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012rok i przygotowaniem sprawozdania z pracy komisji za 2011rok. (przygotowany plan pracy i sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu)

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alojzy Leśniak podziękował zaproszonym gościom, członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała

mgr Agnieszka Palińska-Rok

Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak

Krzysztof Zębalski
Greta Chacińska
Zoja Zbigajewska
Włodek Stachurski

Benedykt Alojzy

**PLAN
PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY GMINY WŁODOWICE NA 2012 ROK**

**1. TERMINY ODBYWANIA POSIEDZEŃ KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY
WRAZ Z TEMATYKĄ.**

LP	MIESIĄC	ZAGADNIENIA	UWA GI
1	2	3	4
1	STYCZEŃ	1.Omówienie projektu budżetu na 2012 rok. 2.Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej. 3.Opracowanie sprawozdania pracy Komisji Rewizyjnej za 2011 rok. 4.Sprawy bieżące.	
2	LUTY	1.Kontrola gospodarki mieszkaniowej na terenie Gminy Włodowice z uwzględnieniem wykorzystania dotacji przedmiotowej do 1 m2 powierzchni wynajmowanego lokalu mieszkalnego. 2.Kontrola pracy Sołectwa Rudniki. 3.Sprawy bieżące.	
3	MARZEC	1.Analiza zaangażowania i wykonania inwestycji przyjętych w budżecie na 2012 rok. 2.Kontrola hali sportowej. 3.Sprawy bieżące.	
4	KWIE- CIEŃ	1.Kontrola wykonania budżetu na 2011 rok. 2.Kontrola działalności placówek oświatowych z uwzględnieniem stanu budynku przedszkola we Włodowicach. 3.Ocena efektywności poniesionych wydatków na wymianę wodociągów w Górze Włodowskiej i Morsku wyrażającą się wskaźnikiem strat wody w oparciu o dane za I kwartał 2010r, I kwartał 2011r, I kwartał 2012 r. 4.Sprawy bieżące.	
5	MAJ	1.Analiza Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 2.Kontrola G.O.K. 3.Sprawy bieżące.	
6	CZER- WIEC	1.Przegląd OSP z terenu gminy- kontrola wykorzystania dotacji z budżetu gminy z uwzględnieniem O.S.P. Góra Włodowska. 2.Opracowanie absolutorium dla Wójta Gminy. 3.Sprawy bieżące.	

7	SIER-PIEŃ	1. Analiza sprawozdań z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 roku i zaawansowania wykonania inwestycji. 2. Sprawy bieżące.	
8	WRZE-SIEŃ	1. Kontrola windykacji należnych gminie dochodów z tytułu podatków i opłat oraz podstawy zastosowanych ulg, umorzeń i odroczeń za II półrocze 2012 rok. 2. Propozycje Komisji Rewizyjnej do budżetu na 2013 rok. 3. Sprawy bieżące.	
9	PAŹ-DZIER-NIK	1. Analiza wniosków do budżetu na 2013 rok. 2. Sprawy bieżące.	
10	LISTO-PAD	1. Kontrola inwestycji (droga „SCHETYNÓWKA”, chodniki, oświetlenie uliczne). 2. Sprawy bieżące.	
11	GRU-DZIEŃ	1. Omówienie projektu budżetu na 2013 rok. 2. Sprawy bieżące..	

Włodowice, styczeń 2012

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice**

Alojzy Leśniak

Alojzy Leśniak

Krzysztof Zemanek
Grzegorz Mowby
Zajęcki Zbigniew
Kobielski Stanisław

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Włodowice za rok 2011.

Komisja Rewizyjna została powołana uchwałą Rady Gminy Nr 4/II/2010 w dniu 14.12.2010r. w składzie:

- 1) Grela Monika
- 2) Ibek Stanisław
- 3) Leśniak Alojzy
- 4) Zając Zbigniew
- 5) Zębalski Krzysztof

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrany został radny Pan Leśniak Alojzy a Wiceprzewodniczącym Pan Zębalski Krzysztof.

Komisja Rewizyjna w roku 2011 odbyła 15 posiedzeń, na których podjęła 12 tematów kontrolnych i zaopiniowała 84 projekty uchwał, które następnie były przedmiotem obrad Rady Gminy.

W zdecydowanej większości były to opinie pozytywne przyjmowane jednomyślnie przez członków komisji.

W kilku przypadkach Komisja przyjmowała, że radni będą głosowali według indywidualnych referencji.

Zwołane na 7 lipca posiedzenie Komisji Rewizyjnej na temat problemów związanych z projektowaną budową „Orlika”, po pisemnej interwencji Przewodniczącej Rady Gminy, nie odbyło się.

Przewodniczący odwołał je, mimo, że było zwołane zgodnie z regulaminem pracy komisji, ze względu na nadrzędne wartości, jakie wynikają z zasad współżycia społecznego.

Komisja Rewizyjna podjęła następujące tematy:

- 1). Kontrola gospodarki mieszkaniowej na terenie Gminy Włodowice z uwzględnieniem wykorzystania dotacji przedmiotowej do 1m² powierzchni wynajmowanego lokalu mieszkalnego.
- 2). Kontrola dokumentowania awansów i przeszeregowań pracowników Urzędu Gminy Włodowice w 2011r.
- 3). Kontrola zaangażowania i wykonania inwestycji przyjętych w budżecie na 2012r.
- 4). Kontrola gospodarowania mieniem komunalnym.
- 5). Kontrola wykonania budżetu za 2010r.
- 6). Kontrola działalności placówek oświatowych.

- 7). Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- 8). Przegląd OSP z terenu gminy – Kontrola Wykorzystania Środków finansowych z terenu gminy.
- 9). Kontrola windykacji należnych gminie dochodów z tytułu podatków i opłat, zastosowanych ulg, umorzeń i odroczeń za II półrocze 2010r. i I półrocze 2011r.
- 10). Kontrola Komunalnego Zakładu Budżetowego.
- 11). Kontrola wyceny sprzedanych materiałów pochodzących z odzysku.

Kontrola i tematyka nimi objęta, realizowane były poprzez zapoznanie się i analizę przedstawionych dokumentów i materiałów, wyjaśnienia odpowiedzialnych za kierowanie jednostkami i pracowników Urzędu Gminy, wizje lokalne i spostrzeżenia członków komisji.

Protokoły pokontrolne znajdują się w dokumentacji Komisji Rewizyjnej u Inspektora obsługującego Radę Gminy.

W pracy Komisji Rewizyjnej aktywny udział brali wszyscy jej członkowie. Z troską i wnikliwością podejmowali problemy przyjęte w planie pracy i starali się obiektywnie oceniać kontrolowane jednostki i obszary zainteresowań.

Komisja formułowała wnioski i zalecenia i przekazywała je zainteresowanym na bieżąco w trakcie posiedzeń, a także Wójtowi.

Komisja Rewizyjna obok tematów kontrolnych podejmowała wszystkie ważne dla gminy tematy.

A wśród nich:

- 1). Omawianie projektu budżetu, jego realizacji i zmian, jakie w trakcie roku trzeba było podejmować.
- 2). Realizację inwestycji gminnych.
- 3). Omawianie zmian fragmentów planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego.
- 4). Ocenę stanu dróg na terenie Gminy Włodowice i przeprowadzonych remontów.

Komisja Rewizyjna z pozostałymi komisjami wzięła udział w posiedzeniu, na którym :

- 1). Omówiono projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru Gminy Włodowice oraz
- 2). Realizację Programu Ochrony cennych przyrodniczo siedlisk nieleśnych, charakterystycznych dla obszaru Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd” na terenie Gminy Włodowice (w latach 2012 – 2016).

Jednym z najważniejszych zadań Komisji Rewizyjnej jest opracowanie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi, co nastąpiło na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2011r.

Na posiedzeniu 23 maja Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę Barbary Żmudy na wybory sołtysa i rady sołectkiej w Parkoszowicach, uznając niezasadność podniesionych zarzutów .

Ponadto Komisja Rewizyjna wyraża podziękowanie Panu Wójtowi za udział w wielu posiedzeniach i osobiste udzielanie wyjaśnień i informacji.

Komisja liczy na to, że w roku 2012 i następnych latach obecnej Kadencji Rady Gminy Pan Wójt, pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych dołożą wszelkich starań, by jeszcze lepiej realizować przyjęte zadania, rzetelnie przedstawiać je radnym, życzliwie przyjmować zalecenia i uwagi krytyczne i korzystać z nich w bieżącej pracy.

Alojzy Leśniak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Włodowice

Alojzy Leśniak

Krzysztof Zaprawa

Greta Nowicka

Zajęta Zbigniew

Kal Stawisław